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Organisation Bemærkninger Kommentarer 

FA har ikke bemærkninger til den ændrede 
beskatning af godtgørelser efter funktio- 
nærlovens § 2 b, ligebehandlingsloven, 
foreningsfrihedslovenm.fi. 

For så vidt angår jubilæumsgratialer fore- Ved at bevare bundgrænsen for jubilæums- 
slår FA ud fra de samme hensyn, som lig- gratialer er disse hensyn delvist imøde- 
ger bag bemærkningerne vedr. fratrædel- kommet. 
sesgodtgørelser til ældre medarbejdere, at 
de ændrede regler alene får virkning for 
virksomhedsjubilæumsgratialer. 

Firma-Funktion- Uddannelse 
ærerne 

FF bifalder den del af lovforslaget, som 
vedrører uddannelsesdelen, og som har til 
formål at understøtte og styrke de uddan- 
nelsesmæssige tiltag, som arbejdsgivere 
stiller til rådighed for medarbejderne. 

Fratrædelsesgodtgørelse m.v. 

FF bemærker, at formålet med de foreslåe- 
de regler synes at være et øget provenu. 

I de sager, som FF fører for medlemmerne, Lovforslaget sikrer, at det ikke er skatte- 
er der ikke tale om, at der spekuleres i de reglerne, der er afgørende for fratrædelses- 
gældende regler. Der indgås ikke forlig godtgørelsernes størrelse. Hvis det heller 
med arbejdsgiverne på medlemmernes ikke har betydning i dag vil der formentlig 
vegne på et lavere niveau end man ellers heller ikke være nogen betydning for frem- 
ville have gjort, hvis der var ensartet be- tidige aftaler. 
skatning. 

FF kan ikke udelukke, at nogle arbejdsgi- Det er bl.a. derfor, der er behov for lovæn- 
vere forsøger at konvertere lønkrav til la- dringeme. 
vere fratrædelsesgodtgørelse. Dette er dog 
uinteressant for medlemmer af FF. Det 
skyldes, at skattereglerne betyder, at fra- 
trædelsesgodtgørelse, der træder i stedet 
for løn, beskattes som løn, og at en A-kas- 
seforsikret lønmodtager ved et for kort op- ' 
sigelsesvarsel får karantæne. 

FF har ikke kendskab til, at der skulle have Der henvises til Skatteretsrådets redegørel- 
udviklet sig et system, hvorefter medarbej- se. 
dere ved indgåelse af ansættelseskontrak- 
ter sikrer sig en fratrædelsesgodtgørelse. 


